In 10 (22) Septemvre esoursiune la
LupenI, unde vom ţină şi o şedinţă.

Membrii participanţi au a-se insinua
la învăţătorul Const. Dima în Livezenl
(posta PetroşenI) ou 1—2 c].ile înainte pen
tru înouartirare.

Din şedinţa comitetului central, ţinută
în Deva la 18 (30) Iulie 1895.

Ntc. Sânzian, Const. Baicu
preşedinte. secretar.

Economia în şcolele poporale.
„Nici unui ferar, cismar etc.,

nu i-a venit în minte a deveni me
seriaş, fără a învăţa acésta; pentru*
ce dór atâtor ómení le vine gustul
a-se face agricultori, fără a ave cea
mai mică ideiă despre agricultură?“